



**MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025
Processo Administrativo Nº 060/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RÓDRIGUES
Data de Publicação: 13/08/2025 13:16:04

				TOTAL DO PROCESSO: 17.380,60
SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		41.945.791/0001-00	17.380,60	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 401	Lance: 22,71	Total: 454,20
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DIVINA NATUREZA	Modelo: PACOTE	
Descrição: AÇÚCAR MASCADO / 1KG.: PRODUTO 100% NATURAL, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR ATRAVÉS DE PROCESSO ARTESANAL COM A FERVURA DO MELADO. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 22,72	Valor Unit.: 22,71	Total Item: 454,20	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 12,98	Total: 1.233,10
Item: 2	Unidade: GALAO	Marca: TROPICAL	Modelo: GALÃO	
Descrição: ÁGUA MINERAL / GALÃO DE 20 LITROS SEM VASILHAME: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO, CONTENDO DATA DE VALIDADE VISÍVEL.				
Quantidade: 95	Val. Ref.: 12,99	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 1.233,10	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 758	Lance: 8,99	Total: 89,90
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: ARCOLOR	Modelo: FRASCO	
Descrição: ANILINA 10 ML: LIQUIDA PARA COLORIR COBERTURAS DE BOLOS E TORTAS EM GERAL, EM CORES VARIADAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 89,90	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 735	Lance: 16,22	Total: 486,60
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: CODIL	Modelo: PACOTE	
Descrição: ARROZ INTEGRAL / 1 KG: LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,23	Valor Unit.: 16,22	Total Item: 486,60	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 918	Lance: 49,20	Total: 1.377,60
Item: 5	Unidade: GARRAFA	Marca: COCINEIRO	Modelo: UNIDADE	
Descrição: AZEITE DE OLIVA / 500 ML: DE OLIVA EXTRA VIRGEM, NÃO-REFINADO, SEM MISTURAS, PRENSADO A FRIO, COM TEOR DE ACIDEZ MENOR DO QUE 0,7%, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 500 ML DE PRODUTO (PESO LÍQUIDO)				
Quantidade: 28	Val. Ref.: 49,20	Valor Unit.: 49,20	Total Item: 1.377,60	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 492	Lance: 22,84	Total: 2.740,80
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA RITA	Modelo: PACOTE	
Descrição: BALA DE CARAMELO DE LEITE COM RECHEIO DE CHOCOLATE 660 GRAMAS: SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 120 Val. Ref.: 22,84 **Valor Unit.: 22,84** Total Item: 2.740,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 655 Lance: 25,37 **Total: 1.268,50**

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: KI DELICIA Modelo: PACOTE

Descrição: CRAVO DA ÍNDIA / 40 GRS: ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITOS. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 25,38 **Valor Unit.: 25,37** Total Item: 1.268,50

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 253 Lance: 29,98 **Total: 1.499,00**

Item: 8 Unidade: CAIXA Marca: FLEISCHAMANN Modelo: CAIXA

Descrição: CREME DE CHANTILLY / 1 LITRO: COMPOSTO DE ÁGUA, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR, SAL, CASEINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES: SORBITOL E HIDROXIPROPILCELULOSE, EMULSIFICANTES: ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO, MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, E LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTES E CORANTE: SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL BETA CAROTENO. EM EMBALAGEM TETRA PAK, COM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: "NÃO CONTÉM GLÚTEN", "ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DE SOJA", DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,99 **Valor Unit.: 29,98** Total Item: 1.499,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 948 Lance: 159,90 **Total: 1.599,00**

Item: 10 Unidade: LATA Marca: APTAMIL SL Modelo: LATA

Descrição: FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE / 800 GRS: PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE. ISENTA DE LACTOSE, À BASE DE LEITE DE VACA, ÓLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA (ÚNICA FONTE DE CARBOIDRATOS) É ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ATENDENDO AS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 160,00 **Valor Unit.: 159,90** Total Item: 1.599,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 901 Lance: 11,39 **Total: 341,70**

Item: 11 Unidade: GARRAFA Marca: ITAMBE Modelo: UNIDADE

Descrição: IOGURTE INTEGRAL SEM LACTOSE / 170 GRS: COM POLPA DE MORANGO, COCO, ABACAXI, FRUTAS VERMELHAS, BANANA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE GLÚTEN E LACTOSE, TABELA NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO REFERIDO ITEM, SENDO O PRODUTO ESPECÍFICO PARA DIETAS COM RESTRIÇÕES À LACTOSE. EMBALAGEM COM PESO MÍNIMO DE 170 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR RESFRIADO NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 11,40 **Valor Unit.: 11,39** Total Item: 341,70

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 971 Lance: 12,99 **Total: 259,80**

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: DIVINA NATUREZA Modelo: PACOTE

Descrição: LINHAÇA MARROM EM SEMENTE / 200 GRS: PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. EMBALAGEM APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,00 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 259,80

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 289 Lance: 22,48 **Total: 674,40**

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: RENATA Modelo: PACOTE

Descrição: MACARRÃO PARA LASANHA / 500 GRS: MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Quantidade: 30	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,48	Total Item: 674,40
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 353 Lance: 5,32	Total: 106,40
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: KI DELICIA	Modelo: PACOTE
Descrição: PÁPRICA DEFUMADA / 20 GRS: PURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS OU MATERIAIS ESTRANHOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 5,32	Total Item: 106,40
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 656 Lance: 21,98	Total: 2.198,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: RANCHEIRO	Modelo: PACOTE
Descrição: ROSQUINHA DE COCO / 700 GRS: ENRIQUECIDA COM CÁLCIO E VITAMINAS B1, B2, B3, B6, 0% DE GORDURA TRANS NA PORÇÃO. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 21,98	Total Item: 2.198,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 337 Lance: 16,49	Total: 494,70
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: KALLAS	Modelo: UNIDADE
Descrição: TORRESMO PURURUCA / 150 GRAMAS: PARA SER USADO EM CALDOS. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,50	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 494,70
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 15,99	Total: 479,70
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: PACHA	Modelo: PACOTE
Descrição: TRIGO PARA QUIBE / 500 GRS: INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,12	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 479,70
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 955 Lance: 14,95	Total: 1.046,50
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: LA VIOLEIRA	Modelo: PACOTE
Descrição: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE / 100 GRS: DESIDRATADA. EMBALADA EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 14,98	Valor Unit.: 14,95	Total Item: 1.046,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 602 Lance: 16,45	Total: 493,50
Item: 19	Unidade: GARRAFA	Marca: TOSCANO	Modelo: UNIDADE
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO / 750 ML: ELABORADO A PARTIR DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA INVIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,50	Valor Unit.: 16,45	Total Item: 493,50
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 11,47	Total: 229,40
Item: 20	Unidade: GARRAFA	Marca: TOSCANO	Modelo: UNIDADE



**MUNICIPIO DE CORREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG**

Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ / 750 ML: ELABORADO A PARTIR DE SUCO DE MAÇÃ FERMENTADA, 100% NATURAL, SEM ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADA, CONSTANDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,49 **Valor Unit.: 11,47** Total Item: 229,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 374 Lance: 30,78 **Total: 307,80**

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: PACHA Modelo: PACOTE

Descrição: BICABORNATO DE SÓDIO EM PÓ COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS: EMBALADO EM PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 30,79 **Valor Unit.: 30,78** Total Item: 307,80

MEMBRO/EQUIPE DE APOIO ALINE CAMILA DA SILVA

MEMBRO/EQUIPE DE APOIO MICHELE ALVES PINTO

MEMBRO JAIR CÂMARA RODRIGUES

MEMBRO DE APOIO MARLI DO CARMO DE FARIA

PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES